
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6 

г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 (МБОУ СШ № 6 г. Вязьмы Смоленской области)  

215113 Смоленская область, г. Вязьма, ул. Московская, 6 
� директор (48131) 2-78-33; учительская 5-89-89; факс 2-78-33.  

E-mail: school6vyazma@yandex.ru  ; сайт школы https://sh-6-vyazma.gosuslugi.ru/ 
ОКПО 47659203, ОГРН 1026700852090, ИНН/КПП 6722011884/672201001 

БИК: 016614901 Л/С 20905220810 

 

ПРИКАЗ 
 
30.08.2024          №176/01-10 
О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году 
 
На основании приказа комитета образования Администрации МО «Вяземский 
район» Смоленской области «О проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» от 28.08.2024 г. №114 – 0,  в 
соответствии с планом учебно – воспитательной работы школы на 2024/2025 
учебный год 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 13 сентября 2024 по 26 октября 2024 года 
школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 5-11 
классов общеобразовательных учреждений (по русскому языку и математике 
— для обучающихся 4-11 классов) (далее — школьный этап олимпиады). 

2. Назначить ответственной за проведение ВсОШ в МБОУ СШ №6 г. 
Вязьмы Смоленской области заместителя директора по УВР Бурцеву М.Е. 

3. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в указанные сроки (приложение 1) строго в 
соответствии с методическими рекомендациями. 

4. Создать оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем 
составе: 

 Бурцева М.Е., заместитель директора по УВР; 
Паршина Т.Д., руководитель ШМО учителей естественно-математических 
наук; 

          Дробот А.А., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла; 
Бурмистрова Т.А., руководитель ШМО учителей физкультурно – 
эстетического цикла. 

5. Создать жюри школьного этапа олимпиады по русскому языку и 
литературе в следующем составе: 

Кузнецова О.В., Николаева В.А., Андреева А.Е. 
 



6. Создать жюри школьного этапа олимпиады по истории, 
обществознанию, праву, экономике в следующем составе:  

Дробот А. А., Трошин С. А., Бурцева М.Е. 
 
7. Создать жюри школьного этапа олимпиады по английскому языку в 

следующем составе: 
Дробот А.А., Бурцева М.Е., Кондратьева Ю.В. 
 
8. Создать жюри школьного этапа олимпиады по географии и экологии 

в следующем составе: 
Паршина Т.Д., Конкина О.А., Тереховская М.Н. 
 
9. Создать жюри школьного этапа олимпиады по физической культуре, 

основам безопасности жизнедеятельности, МХК, технологии в следующем 
составе: 

           Бурмистрова Т. А., Тереховская М.Н., Веселова С.В., Макарова Н.В. 
 
10. Руководителям школьных методических объединений, учителям – 

предметникам составить и подать списки участников заместителю директора по 
УВР Бурцевой М.Е. за два дня до проведения олимпиады. 

1. Организовать школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, 
информатике, математике, химии, физике с использованием информационного 
pecypca «Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернeт (на платформе «Сириус.Курсы») в 
соответствии с действующим Порядком. 

2. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей об 
особенностях проведения олимпиады по шести предметам на платформе 

«Сириус. Курсы» посредством оформления информационных 
стендов, на сайте школы в период с сентября по октябрь 2024 года. 

3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех 
желающих обучающихся.  

4. Обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на 
платформе «Сириус. Курсы» до 23.09.2024. 

5. Обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов 
доступа к информационному pecypcy олимпиады. 

6. Обеспечить объективность проведения и достоверность результатов 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

7. Организовать проведение предметных недель во время школьного 
этапа с целью создания дополнительных условий для раскрытия 
способностей учеников, выявления одаренных и талантливых детей, 
оказания поддержки интеллектуальному развитию обучающихся. 

8. Руководителям школьных методических объединений, учителям - 
предметникам предоставить информацию о результатах проведения 
олимпиады, победителях и призёрах школьного этапа Всероссийской 



олимпиады школьников  заместителю директора по УВР Бурцевой М.Е. в  
течение двух дней с момента проведения олимпиады. 

9. Подвести итоги школьного этапа до11.11.2024 г., обеспечив 
формирование персонализированных итоговых результатов, объявление 
итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады. 

10. Бурцевой М.Е. предоставить информацию о результатах, 
победителях и призёрах школьного этапа олимпиады на адрес электронной 
почты vzimc@mail.ru до 13.11.2024 года. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы С.В. Шикова 
 
  



 С приказом №176/01-10 от 30.08.2024 г. «О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 
ознакомлены: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ Ф.И.О. учителя Должность Дата Подпись 
1.  Андреева А.Е. Учитель русского языка и 

литературы 
  

2.  Борисова Ж.В. Заведущая библиотекой   
3.  Бурмистрова Т.А. Учитель физической культуры   
4.  Бурцева М.Е. Зам.директора по УВР, 

учитель англ.языка 
  

5.  Бурмистрова Л.В. Учитель математики, физики   
6.  Веселова С.В. Учитель ОБЗР   
7.  Дробот А.А. Учитель истории, 

обществознания 
  

8.  Корнеева О.С. Учитель ИЗО   
9.  Кондратьева Ю.В. Учитель англ.языка   
10.  Конкина О.А. Учитель химии, биологии   
11.  Кузнецова О.В. Учитель рус.яз и литературы, 

педагог-психолог 
  

12.  Макарова Н.В. Учитель труда   
13.  Мельников А.В. Учитель информатики, 

физики, математики 
  

14.  Николаева В.А. Учитель русского языка и 
литературы 

  

15.  Паршина Т.Д. Учитель географии   
16.  Силин О.Е. Учитель математики   
17.  Трошин С.А. Учитель истории, 

обществознания 
  

18.  Тереховская М.Н. Зам.директора по ВР, учитель 
музыки 

  



Приложение 1 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году  

 

Дата Предмет 

13 сентября Иностранный язык (французский, испанский, 

итальянский) 
13 сентября Экономика 

14 сентября Искусство (мировая художественная культура) 

14 сентября География 

20 сентября Право 
20 сентября, 
21 сентября  

Физическая культура 

21 сентября Иностранный язык (немецкий, китайский) 

25 сентября Астрономия 

27 сентября Русский язык 
28 сентября История 
2 октября Физика 
8 октября Биология (7-11 классы) 
9 октября Биология (5-6 классы) 
11 октября Основы безопасности жизнедеятельности 
12 октября Иностранный язык (английский) 
15 октября Математика (7-11 классы) 
16 октября Математика (4-6 классы) 
18 октября Химия 
19 октября Литература 
23 октября Информатика 
25 октября Обществознание 
26 октября Экология 

26 октября Технология 
 


